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Erinran.
Författaren näraf, som hastigt riedskfef dessa sina tankar, blef

af Föreningens enhälliga anhållan anmodad, att desamma till tryc-
ket befordra, på det hvar och en inom Föreningen kunde derom
taga närmare kännedom,, och får han härmed rättvisligen anhålla
om undseende m,ed de många fel, hvilkå både såväl uti tankeupp-
fattning som logisk framställning influtit, och hvilket icke tiden
medgifvit att omarbetå.
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Mine Herrar!

Svenska industrien ocli dess idkare hafva länge varit för-

tryckte under det utländska ok, somen nation, glömmande
sitt eget fosterlands och det allmännas ära och intresse, allt-
mera hastat att lägga på egna skuldror. Detta är den van-

hedrande, den allt mer och mer tilltagande förkärleken för
utländska varu- och lyxartiklar, det har nedtryckt mången sig
af egen kraft höjande, till marken, satt en fläck på den Sven-
ska fosterlandsäran, utpressat millioner summor årligen ur vårt

land, att rikta den utländska industrien och dess idkare, un-

der det våra egna, allt mer och mer, för den herrskande
starka kraften måste duka under; snille, konst och arbetsam-
het försvinna, samt penningebrist, fattigdom, elände, brott
och befolkade fängelser alltmera uppstå. Beklagligtvis står

denna sanna tafla på många ställen för våra blickar.
Det är tid att med förenade krafter afkasta denna bör-

da, att med mera klarseende blickar skåda in i en framtids

följder, att från roten börja undergräfva det onda, och läg-
ga grund till det godas uppbyggande.

Detta är det svåra problem vi hafva att upplösa.
Hufvudpunkterne härtill anser jag innefattas i trenne

följande:
l:o Att förädla de arbetande klassernas bildning, så väl

i intellektuell som industrielt hänseende, samt uppmuntra
dem till dygd, arbetsamhet och konstskicklighet.

2:o Att derigenom, och det varma nit hvarje industri-
idkare egnar sitt yrke, uppdrifva Svenska industrien i jemn-
höjd med den utländska.

3:o Att så väl nu, som då man kommit till denna grad,
söka motarbeta den skadliga och vanhedrande förkärleken
för utländska öfverflödsartiklar, men deremot söka sprida en

allmän national-anda för allt Svenskt industrielt, samt deri-

genom bringa alla dess idkare till en nationel välmåga.
Må vi betänka att då vi förädla, bilda och uppmuntra

våra arbetare, det utgör vårt eget intresse, både nu för oss

sjelfva och för en efterkommande framtid. Jag anser ej nö-

digt, att det närmare utveckla för tänkande medborgare.
Att genom konkurrens uppdrifva Svenska industrien i

jemnhöjd med den utländska,-skall väcka national-andan hos

icke Borgare, och den väckta Svenska känslan skall med

mera ifver omfatta det Svenska industriella intresset.
Aktade och rättänkande medborgare hafva tagit dessa

förhållanden i öfvervägande, de hafva kommit till det resul-
tat alt det höga ändamålet lättast vunnes genom en omfat-
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tande Förening af inedborgare af alla klasser, och det är
dertill de i dag inbjudit dessa medborgare, synnerligast dem
hvilka skola utgöra kärnan af denna Förening: det är den
Svenska Borgaren!

M. H.!
Då till en snar blifvande organisation af denna Förening*

vi i dag sammanträdt, och då först den stora frågan fram-
ställes: ”Hvad skall göras, och hvilka medel sko-
la dertill användas?” vill jag här, efter samråd med flc-
ra aktade Ledamöters tankar, försöka,"att ehuru ofullkom-
ligt, besvara densamma i följande punkter:

l:o Föreningens syftemål är att genom utbredandet af
en allmän Svensk nationa landa söka motarbeta den sk adl i-

ga och vanhedrande förkärleken för allt utländskt, synnerli-
gast hvad lyx och öfverflödsartikiar angår, samt äfven för-
Aämligast att genom ändamålsenliga anstalter förbättra den
inhemska arbetarens ställning, att höja hans intellektuella bild-
ning, samt genom uppmuntringar och föredömen utveckla
hans arbetsfardighet och konstskicklighet till jemnhöjd med
Tittandens industri, uppmuntra den inhemska handeln, samt

derigenom söka sprida ett allmänt natiouelt välstånd bland
industriens idkare samt alla dem hvilka Föreningens syfte-
mål och intresse omfatta.

2:o Föreningen utgöres af medborgare af alla klasser,
af både Herrar och Fruntimmers-Ledamöter, de innefattas
Under ett gemensamt namn: Svenska FÖrentllgeil*

3:o I följd af Föreningens syftemål och den allmänna
nationalanda, som för allt Svenskt, synnerligast det industri-
ella intresset, följer, att hvar och en handlar efter
sin öfvertygelse i afseende å begagnandet af utländska varor

och lyxartiklar, endera han vill sig desamma'i vissa afseen-
den afsäga, eller ock till ett mindre begagnande deraf, och
då således Föreningen i följd deraf, lem nar hvar och en

öppet- att i detta afseende tänka och handla, kan
detta ej såsom någon stadgad paragraf inom Föreningen ut-
sättas —— hvar och en följer endast sin Svenska känsla i
detta hänseende.

4:o Då Söndagsskolor för handtverkslärlingar nu blif—'
vit af hufvudstadens Territorialförsamlingar beslutade, bor-
de Föreningen anhålla, att dessa skolor måtte ställas under
dess organisation — lärlingar (i behof af undervisning) finge
der hvarje Söndags eft. midd. lärdom uti en rätt innanläs-
ning, skrifning, räkning och bokföring, samt hufvuddelarne
äf Sveriges .Historia och Geografie, äfven hufvudgrunderne
af Geometrien, samt isynnerhet en moralisk bildning ■—• och
bör hvarje mästare till dessa skolor noga tillhålla sina lär-



lingar samt sjclfve Vaka öfver deras moraliska och industri-
el la bildning inom hemmet. <
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5:o Då för lärlingens och gesällens industriella bild-
ning, samt för riktningen af deras konst till ett mera arti-
stiskt värde, det är angelägit att gifva dem lärdom biide sä
väl i linear-, perspectiv- och ornaments-ritningar, äfvensom
frihandsteckningar, samt dessutom ai betsrilningar i hvar och
en till déss yrken hörande delar, bör Föreningen, dä icke
Akademien för de fria Konsterna eger tillfälle att derom gä
Föreningens önskningar till mötes, med den nu för en SÖn-
dags-Handtverks-Ritskola i Akademiens hus varande Före-
ståndare, öfverenskomma om en viss bestämd mindre qvar-
talsafgift för hvarje elev Föreningen der kan underhålla;
börande äfven eleverne sjelfva med en ringa afgift till Ritsko-
lan bispringa att den ej helt och hållet drabbar Föreningens
kassa; och fäster Föreningen särdeles vigt på dem for hvars
yrken ritkonsten är mäst behöllig, men för öfrigt tillåter så

mänga elever som utrymmet och Föreningens tillgångar
medgifver; samt skall denna Ritskola af eleverne turvis
hvarannan Söndags förmidd. begagnas, på det att icke skäl
till Gudstjenstens förhindrande, eller för stor samling af ele-
ver på en gång måtte uppstå.

Då elev hela ritkursen genomgått, varder han efter an-,

taglige betyg, och for Föreningen framvisade prof, frän sko-
lan utskrifven, och tillträde för ny elev i hans ställe öppnadt.

6:o Föreningen, som tror sig ega tillfälle att for sin
verksamhet i Tecknologiska Institutet fä elever antagne, kan
då troligen erbjuda plafser åt sädane af både lärlingar och
gesäller hvars teckniska yrke det mäst fordrar.

- 7:o Då det för Svenska industriens intresse är nödigt
att till de inhemska producerade artiklarne altid kunna hål-
la sig till en jemnhöjd med de utländska, samt för inhein-
tandet af dessa artiklars verkställbarhet, att Svenska indu-
striens idkare altid skall kunna hålla sina varor till samma

elegans och kanhända större varaktighet än de utländska,
anser sig Föreningen, med bidrag af Statens kassa, förhjelpa
till något reseunderstöd efter Föreningens tillgångar, och ef-
ter hvad behofvet påkallar, utmärkt skicklige och väl kän-
de arbetare i de för industriel förkofring mest tarfvande nä-

ringsyrken, som sig till utlanden ämna, att der fullkomnande af
sin konst inhemta; varande hvarje af dessa i-eseunderstödstaga-
re, som af Föreningens Direktion utses, skyldige, att med upp-
lysningar, berättelser, ritningar eller modeller, om hvarje nytt
och ändamålsenligt i industriel väg, till Föreningen inlemna,
samt vid hemkomsten till fäderneslandet tillhandagä Förenin-

’

gen med de upplysningar den af honom eger rätt att fordra.



6

8:o Då för industriens framgång det är för dess idkare
och alla öfrige inom Föreningen varande, både en pligt och

glädje att uppmuntra de arbetande klasserne till arbetsam-
het, konstfärdighet och noggrannhet i arbetets utförande $

samt till sedeförbättring i alla moraliska dygder, bör från

Föreningens kassa utgå några mindre prisbelöningar åt den

flitige, den skicklige, den redlige och dygdige arbetaren.
Detta skulle inom dessa klasser göra en ädel och liflig täf-

Jan, och dä dessa prisbelöningar icke af Föreningens tillgån-
gar kunna till något högre värde utdelas, böra dessa endast
bestå i mindre Jettoner af silfver, som med Kongl. Maj:ts
nådigste tillstånd finge af Föreningen präglas, och till för-

tjenta arbetare såsom ett hederstecken öfverlemnas.
9:o Föreningen gör uppköp af de i industriel väg för-

nämsta utkommande skrifter, så ock af ritningar och model-
ier, hvilka af de utrikes vistande reseunderstödstagarne hem-
förskaffas; äfven att Svenska Ministrar och Konsuler ginge
Föreningen i detta hänseende tillhanda, samt reseunderstöds-
tagarne tillfälle förskaffade till inhemtande af de kunskaper
han äskade. — Föreningens skrifter, handlingar, ritningat
och modeller m. m. vore alltid för hvarje Ledamot tillgäng-
lige hos någon Direktionsledamot, äfvensom vid hvarje För-

eningens sammankomst*
10:o Föreningens Ledamöter söka att genom råd, in-

hemtande af vetenskapliga upplysningar, samt afsättning af
dess inhemska arbeten m. m.; gå hvarandras intressen till mötes.

ll:o För att drifva åtskilliga Fabriker i större scala,
hvilket oftast är behöfligt, och hvilkas anläggande fordrar
större kapitaler, än af enskilte oftast kunna bestridas, förena-
de sig nu flera industri-idkare, att mot lån af staten, med
mindre procent, sådane fabriker anlägga, och till sine och
det allmännas fördelar bedrifva.

12:o För afsättningen af sine varor förenade sig alla, i

Föreningen varande Handlande, Fabrikörer och Handtverka-
re, att underhålla en eller flera ständigt varande expositio-
ner å endast Svenska slöjde- och handarbeten, att der till
bestämda priser utmärkt välgjordt och vackert arbete i ex-

positionssalarne insätta och försälja, med endast vissa procent
i afdrag till lokalens underhåll, m. m;

13:o S. k. NurnJjerger-leksaker, för hvilka årligen öf-
ver 100,000 Rdr från Sverige utgå, borde af Föreningen sö-

kas att motarbeta, kunskaper deri inhemta, och spridandet
deraf till allmänheten meddela, att en fri täflan dertill måt-

te inom hela riket uppstå.
14:o De Industri-idkare som vid Föreningens årssam-

niankomst kunde uppvisa de bäst utförda arbeten, (afen sär-
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stild vald Kommitté bedömde,) jemte gärskildt arbetande för
industriens, och Föreningens framgång, erhölle af Föreningen
med Regeringens bidrag, såsom en aktningsgärd, en mindre

jetton i guld, eller någon annan hedrande fosterländsk ut-

märkelse.
15:o Föreningen anhåller hos Kongl. Maj:t om annan

organisation å så väl arbetsinrättningen å Långholmen, som

ock den allmänna arbetsinrättningen i hufvudstaden.
Utan att betrakta saken skråmässigt, anser jag att dessa

ej borde inom borgerliga yrken få intränga, ty det finnes an-

dra falt för dess arbetsamhet.
Icke nog med att den skattdragande borgaren går mi-

ste om en större arbetsföitjenst genom dessa inrättningars
intrång, han skall äfven skatta till dessa arbetares uppehäl-
le, hvilka fråntaga honom hans eget.

16:o Då icke allenast det för Föreningens syftemål är

nödvändigt för den utländska lyxens m. m, motarbetande,
att Fruntimmer uti Föreningen deltaga, utan ock en

ära för Föreningen, att ibland sig räkna ädla, tänkande .och
sannt fosterländska qvinnor, vore det dessa ädla hjertans
täflan, att utom hvad i och för Föreningens syftemål lända
kan, med varmt nit söka, att bland de fattigare klassernas
flickor bidraga till deras undervisning i alla moraliska dyg-
der, lärdom i läsning, skrifning och räkning, samt handarbe-
ten; och är isynnerhet angeläget: att till dygd och arbet-
samhet samt flärdlöshet, dessa tillhålla. Äfven att skaffa

unga fattiga värnlösa qvinnor så tillräcklig arbetsförtjenst,
att de sig kunna lifnära och fortgå på dygdens och ärans

väg, och icke såsom nu oftast är fallet, att i brist på arbe-
te och arbetslönernes otillräcklighet, dessa fattiga värnlösa, i
brist af bröd, falla i frestelser och brott; — och må det
vara Svenska Föreningens ädla qvinliga Ledamöter, som

dejssa olyckligas sak omfatta och beifra.

Jag har här försökt framställa mina tankar af hvad
för Föreningens verksamhet förekomma kan. Mycket åter-
står ännu, och Föreningens framgång skall sjelf dertill gif-
va de mest praktiska förslag.

Någre af dessa mina här anförde yttranden, kunna till
stadgade paragrafer för Föreningens stadgar införas; dettå
tillhör dessas vidare utarbetares betänkande och beslut.

För att närmare utveckla mina tankar i afseende till
Föreningens styrelse och ekonomiska förvaltning, har jag
härefter uppsatt . några punkter, hvilka jag endast till
Föreningens betänkande far äran framställa: ..
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Om Tjedamöters Inväljning.
l;o Till Ledamöter af Föreningen inbjudes medborgare

och medborgarinnor af alla klasser.
2:o Anmälan till inträde sker hos Direetionen, Sa vida

icke den inträdande af densamma förut blifvit inbjuden.
3:o Inträde i Föreningen sker vid hvafje dess sam-

rhankomst.

Om Föreningens »irektion.
l;o Föreningens ledning föres af en Direktion, våld

bland Föreningens egna Ledamöter. Denna Direktion ulgö-
res afen Ordförande, en vice Ordförande, en Skatt-
mästare, en Sekreterare, en vice Sekrete rare, samt

dessutom tolf Herrar Ledamöter, hvaribland 8 böra va-

ra Industri idkare, 2:ne Handlande och de öfrige 2:ne
äf icke Borgare.

2:o Ordföranden leder så väl Direktionens som För-

eningens öfverläggningar, föredrager de angelägenheter som

förekomma, tillser att fattade beslut verkställas, samt god-
känner skrifteligen alla öfverenskomna utbetalningar innan de
verkställas.

3:o Vice Ordförande träder alltid i Ordförandes
ställe, då denna är från sitt utöfvande kall förhindrad, bi-
träder för öfrigt såsom Direktions-Ledamot.

4:o Skattmästaren uppbär Föreningens inkomster,
utbetalar de af Föreningen öfverenskomna utbetalningar,
bokförer inkomster och utgifter samt gifver derföre redovis-

ning vid hvarje sammankomst.
5:o Sekreteraren förer protokoll öfver det hufvud-

sakligaste af ärenderne inom Direktionens och Fören ingens
sammanträden, med biträde af vice Sekreteraren och 2:ne

Ledamöter, expedierar alla beslutne skrifvelser och corres-

pondencer, samt har för öfrigt vård om Föreningens samlingar.
6:o Vice .Sekreteraren företer Sekreterarens ställe i

dennes frånvaro, samt bestrider för öfrigt hvad förut blif-
vit anfört.

7:o Tolf Herrar Ledamöter, fördelade efter nyss
anförde klassification, verka isynnerhet efter Föicningens
syftemål och stadgar i alla de angelägenheter som fö»«kom-
ma kan.

8:o Hvarje år sker nytt val till Direktions-Ledamöter*
då det inom pluralfteten inom Föreningen beror, om de sty-
rande vid sine platser förblifva, eller sig sitt förtroende afsäga.

9» Direktionen egei* rättighet att bilda Kommitte'er för

särskilta ändamål af Ledamöter inom Föreningen* så utom

som inom Direktionen.
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Om arhctamlc Ledamöter.
l:o Under namn af arbetande Ledamöter inväljes en

livar af Föreningens biide Herrar och Fruntiinmersledamö-
ter inom livarje Territorialförsamling i hufvudstaden, samt

2:ne, hvaraf hvarje inom Rikets öfrige städer, och i
h varje socken å landet, hvilka öfver söndagsskolornas
fortgång, verksamhet och ändamål, hafva inseende; samt,

dessutom Öfver arbetsamhet och sedeförbättring inom de ar-

betande klasserne, och for öfrigt med varmt nit verka för

Föreningens syftemål, samt berättelser derom vid hvarje
Föreningens sammankomst inberätta eller inlemna.

2:o De af Föreningen varande i Rikets (utom Stock-
holm varande städer) och å landet emottaga års-afgifterna
ni. fl. inkomster, och bestrida äfven utgifterna för Förenin-
gens ändamål, hvar och en inom sin stad eller socken, och
hvad de verka deruti, till Föreningens Direktion i Stock-
holm, 3:ne veckor innan hvarje qvartals slut inberätta.

3:o Till arbetande Ledamöter inväljes 2:ne, hvaraf

hvarje Fabriks- eller Handt ver ks-Societet inom
hufvudstaden. Den ena utgöres af Ålder- eller Huf-
vudmannen, den andra af en af hvarje dess Societets Lé-

damot; och väljes dertill af dess egen Societet.
Dessa Herrar Ledamöter bidraga hvar och en inom sitt

Embete för dess kraftigaste och ändamålsenligaste framgång
i industrielt afseende, samt hvad vidare for hvarje Embetes
intresse förekomma kan

Om Sammankomster.
l:o Föreningens Ledamöter sammanträda första Mån-

dagen i hvarje månad, såvida helgedag ej inträffar, då sam-

mankomsten uppskjutes till efterföljande dag.
2:o Direktion eger dessutom på andrå dagar samman-

kalla Föreningens Ledamöter för särskilta öfverläggningar.
3:o Vid Föreningens sammankomster böra alltid minst

2:ne Direktions-Ledamöter vara tillstädes, och kan intet be-
slut fattas så vida icke tolf af Föreningens Ledamöter äro
närvarande.

4:o Direktion sammanträder, efter kallelse från Ordfö-
randen, 8 dagar före hvarje månadssammankomst, och kan
intet beslut fattas utan att fyra Ledamöter äro närvarande.
Då Ledamöternes rösteantal i stridande meningar uppgå Ii-
ka, afgör Ordförandes röst.

5:o Den första af Föreningens månadssammankomster om

året, eller den första Måndagen i Januari, utgör tillika års-

sammankomsten, då årsberättelsen, Direktiöns redovis-
ning och Revisorernes berättelser uppläsas. Frågor om för-

2
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ändring i stadgarne afgöras, samt val af Direktions-Ledamö-
ter försiggå, -dä de förra Direktions-Ledamöterna sin befatt-
ning nedlägga, och de nyvalda i Direktionen genast inträda.

6:o Årssammankomsten utgöres ej af någon Högtidsdag
med féstiviteter och dylikt prål. Föreningens största högtid
är glädjen af framgång, och medvetandet af det goda de kun-
nat verka för sitt ädla, höga syftemål.
Om Foreiuo^ens ekonomiska an^e-

lägeialieter.
l:o Hvar och en af Föreningens Herrar Ledamöter ér-

lägger en årsafgift af En Riksdaler Banco; hvad han
derutöfver godhetsfullt kan ega tillgång att till kassan öfver-
lemna, äfvensom ock grundfonder eller donationer genom äd-
la bemedlade medborgares godhet kunna inflyta, skall sådant
med tacksamhet af Föreningens Skattmästare redovisas.

2:o Ingen särskild inträdesafgift erlägges, utan anses den-
samma såsom årsafgift för då varande är, räknadt från årets

början till dess slut.
3:o Fruntimren erlägga cj någon årsafgift, utan anser

sig Föreningens Herrar Ledamöter såsom en ära. af deras

deltågande; dock, skulle Fruntimren för Föreningens ända-
mål till kassan vilja bispringa, skall sådant med tacksamhet
redovisas.

4:o Ledamot, som ej efter halft års förlopp efter ars-

sammankomsten erlagt årsafgift, anses sjelf sig från Förenin-

gen uteslutit. Detta är dock icke förhållandet med de Le-
damöter som utrikes vistats.

5:o Föreningens Kassa bestrider alla ekonomiska behof,
såsom hyra, ljus, honoraricr, samlingar, tryckningskostnader
m. m., hvilket allt af Skattmästaren redovisas.

6:o Då en större summa i kassan innchafves, insattes
densamma af Skattmästaren, (utom 200 Rdr Bko, hvilkaall-
tid till oförutsedda behof äro tillgänglige,) i Rikets Ständers
Bank, och qvittenset dera för Ordföranden uppvisar, som

dera attesterar.
7:o Då Föreningen vid en sammankomst anser sig af

sin kassa medel utbekomma, göres derom af Direktionen

skriftlig reqvisition till Bankoverket, som af Skattmästaren
uttages och redovisas.

8:o Hvarje år Undergår Föreningens kassa revidering
af dertill valda Ledamöter, hvilka vid sista månadssamman-
komsleri om året inväljas, och sine arbeten till årssamman-
komsten fullbordat, och då berättelse derom uppläsa.

9:ö Skulle Föreningens kassa behöfva npptaga ett Jån
för något af dess ändamål, kan sådant icke endast af Direk-
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tionen utan tillika af piuralitétén af de Öfiiga Ledamöter-'
ne afgöras.

10:o Skulle emot all förmodan Svenska Föreningen, af
brist på fosterländsk enighet, vilja och kraft, sig sjelfupplö-
sa, sedan den en gång är rätt organiserad, skall Föreningens
qvarslåendc kassamedel af en dertill vald kommitté'sättas så-
som en grundfond, för moralisk och industriel bildning, af
fattiga ynglingar och unga qvinnor inom fäderneslandet.

Mi H.!
Jag har här i svaret på den vigtiga frågan försökt fram-

lägga de åsigter jag kunnat finna lända till Föreningens än-
damål. Såsom icke Borgare, kan det ej af mig begäras
att fullkomligt känna och utveckla alla dessa förhållanden;
mera upplyste, mera rike på erfarenhet, (både i ålder och
vis tankekraft, finnes ibland eder, M. IL, långt värdigare än

jag; må jag endast med mitt varmaste nit, för både
edert och det allmännas sannaste intresse, medver-
ka att fullborda, hvad jag en gång med ren fosterlandskärlek
började, och som ni gifvit mig edert högaktade förtroende
att tills vidare fortsätta.

Vädjande så till cdra aktade omdömen, får jag härmed,
på det att Föreningen snart och ändamålsenligast måtte or-

ganiseras, föreslå, att bilda en Kommitté' för Stadgars utar-
betande och Föreningens ändama Isen ligaste organisation,

Då icke tiden här tillåtei’ att för hvar och en af eder,
M. H., mundtligen afgifva de anmärkningar och yttranden,
som för hvar och en är öppet att framställa, äfvensom valet
till kommitterade, får jag härmed i samråd,med flera akta-
de Ledamöter, föreslå följande:'

Hvar och en af Herrar Hufvud- eller Åldermän för
hvarje Fabriks- eller Handtverks-Societet i hufvudstaden låter
en viss utsatt dag, (den de sjelfva bestämma), hos sig, eller
å nedra Börssalen, sin Societet eller Embete sammankalla, då
inom hvar och en af desamma val förrättas till 2:ne Depu-terade till förenämnde Kommitté', och bör hvarje Societets-
ledamot sine betänkanden och utlåtanden till nämnde sine De-
puterade samma dag skriftligen åflemna, å hvilka äfven val
till Ordförande och öfrige Styresmän vore utsatte.

Dessa utsedde kommitterade, hafvande sålunda sine So-
cieteters tankar inhemtat, och förslag till stadgar samman-
dragit, sammanträda sedan, för att öfverlägga och utarbeta
de stadgar, de sedan fä äran inför Föreningen förelägga.

Dessa utsedde kommitterade ega rättighet att till sitt bi-
träde vid Stadgarnes utarbetande kalla upplyste ochsakkun-



12

nige män, att godhetsfulIt tillhandagå med de rad och upp-
lysningar koinmitterade sig utbedja.

Då koinmitterade Föreningens Stadgar hunnit utarbeta,
få de äran att detta tilikännagifva och Föreningen samman-

kalla, att för densamma framlägga de arbeten dem blilvit
anförtrodde.

Efter uppläsandet häraf, och efter öfverläggning i äm-

net härom, blef beslutad t:

l:o Att nu uppläste framställning skulle till trycket be-

fordras och inom hvarje Societet utdelas, på det att de fram-

ställda punkterne måtte kunna tagas i betänkande och skrift-

liga utlåtanden deraf till de valda deputerade aflemnas.
2:o Att härefter hvarje inom hufvudstaden varande Fa-

briks- eller Handtverks-Societets Hufvud- eller Åldermän
borde sina Societeter sednast innan den 14 instundande Maj
sammankalla, då inom hvarje Societet, val till de 2:ne här

ofvannämnde Deputerade försiggick, och till hvilka hvar och
en egde rättighet att sina utlåtanden öfver det förelagda äm-

net skriftligen inlemna.
3:o Att val till Föreningens Styresmän till samma De-

puterade äfven måtte blifva uppdraget.
4:o Att de mindre varande Societeter kunde sig med

de större sammanslå, och gemensamma Deputerade utvälja.
5:o Att desse Deputerade då sammanträdde å nedra

Börssalen Fredagen d. 16 Maj, kl. 6 e. m., då de sina Socie-
teters betänkanden och utlåtanden sammandragit, och fram-

ställning derom afgifva, samt sakkunnige och upplyste män

bland sig i kommitteen invälja, då sedan Ordförande inom

kommittéen bö'r ifrågakomma.
6:o Då icke Kommitteen bestämdt kan afgöra tiden för

sine arbetens afslutande, kan icke någon bestämd dag dertill
för Föreningens gemensamma sammankomst bestämmas, dock
är att förmoda att detta uti början af Juni månad kan in-

träffa, om hvilket de inom hvarje Societet varande Depute-
rade, hvar och en for sine Societeter äro skyldiga att derom

tilikännagifva.

Då Föreningen till inbjudning låtit antekningslistor bland
Societeterna kringgå, med anhållan att desamma måtte till
den 15 instundande Maj inlemnas, anser Föreningen nu, i

anledning af hvad här ofvan anfört blifvit, att dessa listor

kunna till inbjudning, ännu till Föreningens sammankomst

fortfara; börandes de dock inlemnas den 2:dra nästkom-
mande Juni, till Herr Guldsmeden Fernlund å Jerntorgsga-
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tan, Räntmästarehuset, då äfven med detsamma upplysning
om dagen för Föreningens sammankomst skall derstädes
meddelas.

Författaren får slutligen utbedja sig att hans här fram-
kastade tankar ingalunda måtte anses såsom en norm iför
Föreningens verksamhet och blifvande stadgar; de hafva
deremot till otfentligheten endast framkommit, på det: att
h var och en tänkande medborgare deröfver måtte göra si ne

aktade omdömen och anmärkningar, samt sjelfve med ända-
målsenligare projekter framkomma; dock far han utbedja
sig det rättvisa erkännande, att hans framställande varit af
ren fosterlandskänsla, och för det industriella intresset, fråm-
kalladt.



 



 



 


